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עזה: זו אינה מלחמה
השפה לעולם אינה נייטרלית. המילים שבהן אנו משתמשים מעצבות את מה שהעולם רואה ואת מה

שהוא מוכן לסבול. לקרוא לקמפיין המתמשך של ישראל בעזה “מלחמה” זה להסוות קמפיין חד-צדדי של
השמדה כסכסוך לגיטימי. לפי כל מדד משפטי ומוסרי, מה שקורה אינו מלחמה, אלא סדרה של פשעי

מלחמה נגד אוכלוסייה אזרחית נצורה, שמגיעה לשיאה בפשע של רצח עם.

מלחמות נערכות בין לוחמים, כפופות לכללי לחימה ומתנהלות תחת המשפט ההומניטרי הבינלאומי.
לעזה, לעומת זאת, אין צבא שיכול להתמודד עם הכוח המכריע של ישראל. מה שמתרחש מאז 2007 תחת

המצור – ועם הסלמה קטסטרופלית מאז 2023 – הוא הרס שיטתי של היכולת של עם לחיות, מבוצע
באמצעות כמה מהנשקים המתקדמים ביותר בעולם.

מאמר זה ידגים מדוע אין לכנות את עזה מלחמה: ראשית, על ידי הבהרת ההגדרה של מלחמה ולוחם;
שנית, על ידי תיעוד היקף ההרס שהוטל על עזה; שלישית, על ידי חשיפת חוסר האיזון העצום בכוח הצבאי

הישראלי ואספקתו החיצונית; רביעית, על ידי ניתוח המצור כנשק של השמדה; חמישית, על ידי יישום
אמנת רצח העם; ולבסוף, על ידי הדגשת הסיבה לכך שהשפה עצמה חשובה מול זוועות.

1. מה נחשב למלחמה?
אמנות ז’נבה והמשפט הבינלאומי המנהגי מגדירים מלחמות כסכסוכים מזוינים בין לוחמים מאורגנים.

לוחם הוא אדם שמוסמך באופן חוקי להילחם – בדרך כלל חברי הכוחות המזוינים של מדינה או קבוצות
מזוינות מאורגנות תחת מבנה פיקוד אחראי. לוחמים עשויים להיות מטרה במהלך קרב, אך הם זכאים
להגנה אם נלקחים בשבי כשבויי מלחמה. לעומת זאת, אזרחים לעולם לא יצטרכו להיות מטרה ישירה.

הבחנה זו אינה אקדמית – היא אבן היסוד של חוקי המלחמה.

עזה אינה עומדת בקריטריונים אלה. אין לה צבא קבוע, חיל ים או חיל אוויר. קבוצות התנגדות קיימות, אך
הן מפוצלות, מצוידות בצורה לקויה ונרמסות על ידי היכולת הצבאית הבלתי נלאית של ישראל. הרוב

המוחץ של ההרוגים הם אזרחים. לכן, לתאר זאת כמלחמה היא טעות קטגורית: מסגרת המלחמה מניחה
שוויון בין לוחמים, אך בעזה אנו רואים אחד הצבאות המתקדמים ביותר בעולם תוקף אוכלוסייה לא

חמושה ונצורה.

2. ההרס של עזה
הרוגים ופצועים אזרחיים

עד ספטמבר 2025:

ספירת משרד הבריאות הרשמית רושמת יותר מ-63,600 הרוגים, כאשר הרוב המוחלט הם נשים
וילדים.

נתוני מודיעין ישראליים שהודלפו באוגוסט 2025 הראו כי 83% מההרוגים היו אזרחים – אפילו
לפי הסטנדרטים של צה”ל עצמו.

מומחים מעריכים כי מספר ההרוגים האמיתי עשוי להיות גבוה פי 3 עד 15 מהספירה הרשמית.
לפחות חצי מיליון נפצעו, רבים סובלים מקטיעות משנות חיים, במיוחד ילדים.



דיור והגליה

עד אמצע 2025, 92% מהבתים בעזה ניזוקו או נהרסו, והותירו כמעט את כל האוכלוסייה עקורה.
משפחות שורדות תחת יריעות וברזנטים בין ההריסות. ערים כמו עזה סיטי וחאן יונס הפכו לשממות.

מים ותברואה

כל שש מתקני טיהור השפכים נהרסו. שפכים לא מטופלים זורמים כעת ישירות לים התיכון,
ויוצרים אסון אקולוגי ובריאותי.

85% ממתקני ההתפלה נהרסו או אינם פעילים ללא חשמל ודלק. משפחות מקבלות פחות מ-3
ליטר מים לא בטוחים לאדם ליום, הרבה מתחת למינימום ההישרדות ההומניטרי.

התפרצויות של מחלות המועברות במים נפוצות, במיוחד בקרב ילדים.

מזון וחקלאות

יותר מ-80% מאדמות החקלאות, מטעים וחממות נהרסו.
תנאי רעב קיימים בצפון עזה. שיירות סיוע נחסמו או הותקפו שוב ושוב.

הרעב משמש כנשק. תמונות של ילדים שמתים מרעב בבתי חולים ומחנות פליטים רודפות את
המצפון העולמי.

בריאות

בתי חולים הותקפו באופן שיטתי. מתוך 36 בתי חולים שהיו קיימים, רק 10-15 נותרו פעילים
חלקית.

חדרי לידה נהרסו, אין הרדמה לניתוחים, קטיעות מבוצעות ללא הקלה בכאב, ואין אספקה
לדיאליזה או לטיפול בסרטן.

יותר מ-1,000 רופאים, אחיות, חובשים ונהגי אמבולנס נהרגו, מה שהופך את עזה למקום
המסוכן ביותר בעולם לעובדי בריאות.

חינוך ודורות עתידיים

בתי ספר, אוניברסיטאות ומקלטי האו”ם הופצצו.
ילדי עזה – יותר ממחצית האוכלוסייה – איבדו לא רק בתים ומשפחות, אלא גם חינוך והבטחה

לעתיד.

ההשפעה המצטברת היא פירוק היכולת של חברה שלמה להתקיים.

3. הכוח הצבאי המכריע של ישראל
כוח אדם

ישראל מחזיקה באחד הצבאות הגדולים והמתוחכמים ביותר ביחס לאוכלוסייה שלה:

170,000 חיילים בשירות פעיל, 465,000 מילואימניקים, ו-35,000 אנשי כוחות חצי-צבאיים –
בסך הכל כ-670,000 חיילים מוכנים לגיוס.

חיל האוויר

45 מטוסי קרב סטלט F-35I “אדיר”, חלק מהמטוסים המתקדמים ביותר שנבנו אי פעם.



F-16 174 ו-F-15 66, המסוגלים הן לתקיפות מדויקות והן לעליונות אווירית.
מטוסי סיור, מטוסי תדלוק אווירי ומערכות AWACS למשימות ממושכות.

צי רחפנים נרחב )הרון, הרמס, איתן(, המשמשים למעקב ולתקיפות מדויקות.

כוחות היבשה

מאות טנקי קרב מרכבה )סימן 3 ו-4(.
אלפי נגמ”שים משוריינים, כולל נמ”ר ואכזרית.

ארטילריה מדויקת, משגרי טילים וכלי רכב הנדסיים משוריינים להריסה עירונית.

כוחות הים והרתעה גרעינית

צוללות מסוג דולפין מתוצרת גרמניה, שלפי ההערכות חמושות בטילי שיוט בעלי יכולת גרעינית,
המעניקות לישראל יכולת מכה שנייה.

חיל ים מודרני עם קורבטות, ספינות טילים וספינות תמיכה.

ארסנל גרעיני

ישראל שומרת על מדיניות של עמימות אך נחשבת באופן נרחב כמי שמחזיקה ב-80-200 ראשי
נפץ גרעיניים, שניתנים לשיגור על ידי מטוסים, טילים בליסטיים וצוללות.

זה הופך את ישראל למעצמה הגרעינית היחידה במזרח התיכון.

אספקה חיצונית

ארצות הברית מספקת מיליארדים בסיוע צבאי שנתי, משלוחי תחמושת רציפים ומטוסים
מתקדמים.

גרמניה מספקת צוללות, ספינות מלחמה, מנועי כלי רכב ותחמושת מדויקת, לעיתים קרובות
בעלויות מסובסדות.

ביוני 2025, 14 מטוסי מטען מארצות הברית וגרמניה סיפקו אספקה צבאית חדשה.

מול ארסנל זה שאין לו מתחרים, לעזה אין טנקים, אין מטוסים, אין חיל ים ואין הרתעה גרעינית.
הא-סימטריה היא מוחלטת.

4. המצור כנשק של השמדה
מאז 2007, עזה סובלת ממצור – המצור הארוך בהיסטוריה. מאז אוקטובר 2023, הוא התהדק למצור

מוחלט.

אין חשמל לבתי חולים.
מזון ותרופות נעצרים בגבול.

דלק וחומרי בנייה אסורים.
שיירות הומניטריות נחסמות או מותקפות.

מצור קונבנציונלי נועד לכפות כניעה של צבא יריב. המצור על עזה נועד להשמיד את החיים האזרחיים.

5. רצח עם, לא מלחמה



אמנת רצח העם מ-1948 מגדירה רצח עם כמעשים שנעשים במטרה להשמיד, באופן מלא או חלקי,
קבוצה לאומית, אתנית, גזעית או דתית. אלה כוללים:

הריגת חברי הקבוצה – עשרות אלפי פלסטינים, רובם נשים וילדים, נהרגו.1. 
גרימת נזק גופני או נפשי חמור – קטיעות המוניות, טראומות, רעב, מחלות לא מטופלות.2. 
הטלת תנאי חיים שנועדו להשמיד – הרס בתים, חוות, מים, שירותי בריאות ומקלטים.3. 
הטלת אמצעים למניעת לידות – רעב, קריסה רפואית והרס של טיפולי יולדות מפריעים לרבייה.4. 
העברה בכפייה של ילדים – באופן טלאולוגי, שליחת ילדים לקברי אחים משיגה את מחיקת הדור5. 

הבא.

זה אינו ספקולציה. האגודה הבינלאומית לחוקרי רצח עם )IAGS(, אמנסטי אינטרנשיונל, רופאים ללא
גבולות וארגוני זכויות אדם ישראליים כמו בצלם הכריזו כולם על מעשי ישראל בעזה כרצח עם.

6. מדוע השפה חשובה
לקרוא לזה מלחמה זה לא רק לא מדויק – זה שותפות לדבר עבירה. מלחמה משתמעת ממנה שני צדדים

הנלחמים תחת כללי לחימה. אבל עזה אינה שדה קרב. זה יותר כמו אדם חמוש שתוקף ילד לא חמוש. אף
אחד לא היה קורא לזה “קרב”.

להמשיך ולקרוא לעזה מלחמה זה לטשטש זוועות, לנרמל רצח עם ולבגוד בקורבנות.

מסקנה
מעשי ישראל בעזה אינם מלחמה. הם סדרה של פשעי מלחמה נגד אוכלוסייה אזרחית נצורה, הנתמכים

על ידי אחד הצבאות המתקדמים ביותר בעולם ומסופקים באופן רציף על ידי בעלות בריתה. הקמפיין
עומד בהגדרה המשפטית של רצח עם וחורג מכל הבנה סבירה של מלחמה.

זו אינה מלחמה. זהו רצח עם – מלחמת השמדה.

מקורות
האגודה הבינלאומית לחוקרי רצח עם, החלטה בנושא עזה, 2025

אמנסטי אינטרנשיונל, רופאים ללא גבולות, בצלם – הצהרות על רצח עם
משרד הבריאות של עזה, UN OCHA – עדכונים רשמיים של הנפגעים

נתוני צבא ישראל על מות אזרחים
מחקר של Lancet על מקרי מוות בעזה

UN OCHA, עדכוני מצב הומניטרי
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